平成30年3月26日

各 位

会 社 名 株式会社アルゴグラフィックス

代表者名 代表取締役会長執行役員     藤澤 義麿

（コード：7595 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 長谷部邦雄

 （TEL 03－5641－2018）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成29年5月12日に公表の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

1. 平成30年3月期通期（平成29年4月1日～平成30年3月31日）業績予想の修正

（1）連結

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 37,000 3,200 3,450 2,150 201 37

今回修正予想（B） 40,100 3,710 3,980 2,500 234 15

増減額（B-A） +3,100 +510 +530 +350

増減率（％） +8.3 +15.9 +15.3 +16.2

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
34,847 3,110 3,381 2,110 197 81

（2）個別

 売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 28,600 2,630 1,850 173 27

今回修正予想（B） 31,000 3,100 2,200 206 05

増減額（B-A） +2,400 +470 +350

増減率（％） +8.3 +17.8 +18.9

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
26,875 2,476 1,746 163 68

2. 業績予想修正の理由

製造業における旺盛な研究開発及び設備投資意欲を背景に、システム構築支援を中心としてPLM事業が好調に

推移していることから、連結及び個別業績について、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

3. 平成30年3月期通期（平成29年4月1日～平成30年3月31日）配当予想の修正

 1株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期 末 年 間

前回発表予想 － 33円00銭 66円00銭

今回修正予想 － 40円00銭 73円00銭

当期実績 33円00銭 － －

前期実績（平成29年3月期） 30円00銭 36円00銭 66円00銭

4. 理由

当社は、経済の情勢や事業環境を勘案しつつ、また業績連動方式を基本とする中で、株主の皆様に対して継続

的、安定的な配当を実施することを基本方針としております。 このような方針のもと、当期業績が好調に推移

していること等を勘案し、当期の1株当たり期末配当予想を前回予想から7円増配し、40円といたします。既

に実施しております中間配当33円と合わせた1株当たり年間配当予想は73円となります。

なお、本件につきましては、平成30年6月に開催予定の第34回定時株主総会に付議させていただく予定です。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいて

おり、実際の業績及び配当は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上